
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. οικ. 7529/3248 

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομικής πε-
ριοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

  O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 66).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-

κότερα την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5.

3. Τον ν. 4727/2020 (Α’184), ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ αυτού 

(Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια).

4. Τα άρθρα 43-72 του Μέρους Β’ «Έρευνα και εκμε-

τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότερα 

τα άρθρα 46 «Λατομικές περιοχές εκμετάλλευσης αδρα-

νών υλικών» και 47 «Διαδικασία καθορισμού λατομικών 

περιοχών».

5. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονο-

μιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220) και ειδικότερα το άρθρο 10 

αυτού.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/30.01.2019 

υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών» (Β’ 2520).

7. Τις υπό στοιχεία Δ.10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770/ 

06.12.2011 (ΑΔΑ: 456Α0-4ΤΧ), Δ10Δ/Φ5/οικ. 11097/1995/ 

18.05.2012 (ΑΔΑ: Β49Τ0-ΘΑ1) και ΔΑΠ/Α/Φ.4.2./οικ. 

175617/1919/05.06.2018 (ΑΔΑ: 6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) εγκυ-

κλίους του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αρ. 65563/29.03.2018 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου περί «Έγκρισης καθορισμού λατο-

μικών περιοχών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Δ’ 160).

9. Την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 4083).

10. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

11. Την υπ’  αρ. οικ. 11826/4986/14.02.2022 (ΑΔΑ: 
6ΩΓΨ7ΛΕ-Ρ50) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβολές Υπηρεσιακής Κατάστασης Προσωπικού».

12. Την υπ’ αρ. οικ.106882/43537/28.12.2021 (Β’ 6411) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

13. Την υπ’  αρ. οικ. 83943/36305/14.10.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 978) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
που αφορά στον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 83943/36305 (Υ.Ο.Δ.Δ. 978) από-
φαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά στην 
παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

15. Την υπ’ αρ. 64372/25848/02.08.2018 απόφαση περί 
σύστασης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. (Υ.Ο.Δ.Δ. 525) όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 22980/9855/03.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 433) 
και 42871/17158/24.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 490) αποφάσεις.

16. Την από 03.03.2021 αίτηση της εταιρείας «ΔΑΛΙΑ-
ΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.» καθώς και η 
από 17.03.2021 συμπληρωματική αίτηση για δημιουργία 
λατομικής σε ιδιωτική έκταση.

17. Την από 02.06.2021 αίτηση της εταιρείας «ΔΑΛΙΑ-
ΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.» για τον καθο-
ρισμό λατομικής περιοχής.

18. Τα συνημμένα δικαιολογητικά των ως άνω αιτήσε-
ων για τον καθορισμό ιδιωτικής έκτασης 26.560,75 τ.μ. 
ως λατομικής περιοχής: α) παράβολο ποσού 5.000 ευρώ, 
β) το από τον Μάιο 2021 τοπογραφικό διάγραμμα των: 
Αλεξάνδρα Χυτήρη πτυχιούχο τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. 
(Α.Μ./Ε.Ε.Τ.Ε.Μ.: 50202) και Νικόδημο Γ. Κούστα πτυχιού-
χο πολιτικό μηχανικό Τ.Ε./Δομικών Έργων (Α.Μ. Ε.Ε.Τ.ΕΜ: 
33026/ΑΜ Τ.Ε.Ε. 10340) και γ) φωτοαντίγραφα των τίτλων 
ιδιοκτησίας της προαναφερόμενης έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 772

7081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.15 21:30:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7082 Τεύχος B’ 772/15.02.2023

19. Το υπό κλίμακα 1:5000 τοπογραφικό διάγραμμα 
εκπονηθέν τον Μάιο 2021 από τους: Αλεξάνδρα Χυτήρη 
πτυχιούχος τοπογράφος μηχανικός Τ.Ε. (Α.Μ./Ε.Ε.Τ.Ε.Μ.: 
50202) και Νικόδημο Γ. Κούστα πτυχιούχος πολιτικός 
μηχανικός Τ.Ε./Δομικών Έργων (Α.Μ. Ε.Ε.Τ.ΕΜ: 33026/ΑΜ 
Τ.Ε.Ε. 10340), στο οποίο απεικονίζεται η χωροταξική κα-
τανομή και το εμβαδόν των τίτλων ιδιοκτησίας της εται-
ρείας «ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.».

20. Τις Α’, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ εκθέσεις - πρακτικά της γνωμο-
δοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας.

21. Την από 23.09.2022 ΣΤ’ έκθεση - πρακτικό και ει-
σήγηση της γνωμοδοτικής Επιτροπής Καθορισμού Λα-
τομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
για καθορισμό λατομικής περιοχής σε έκταση 26.560,75 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κακότραφος» Τ.Κ. 
Χωροεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας και Τ.Κ. Σωκρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με το υπογε-
γραμμένο από την επιτροπή τοπογραφικό διάγραμμα 
που την συνοδεύει.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 73100/29227/28.09.2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας «Εκτίμηση αναγκών σε αδρανή υλικά για 
την προσεχή τριακονταετία».

23. Την υπ’ αρ. 6017/29.09.2021 Ορυκτολογική - Πε-
τρογραφική Μελέτη, που εκπονήθηκε από την Ελληνική 
Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 
«Ορυκτολογική, πετρογραφική και στοιχειακή ανάλυση 
επτά (7) δειγμάτων ανθρακικών πετρωμάτων από τις 
υπό ίδρυση λατομικές περιοχές της νήσου Κέρκυρας».

24. Το υπ’ αρ. 242/24.11.2021 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) «Αποστολή αποτελεσμάτων δειγματοληψίας 
δειγμάτων ανθρακικών πετρωμάτων από τις υπό ίδρυση 
λατομικές περιοχές της νήσου Κέρκυρας».

25. Το υπ’ αρ. 4341/07.10.2021 έγγραφο της εταιρείας 
EPIRUS LAB TEST (E.L.T.) με τα εργαστηριακά αποτελέ-
σματα εξετάσεων δείγματος τεμαχίων πετρώματος από 
λατομείο αδρανών υλικών της εταιρείας «ΔΑΛΙΑΝΗΣ-
ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.» περιοχή «Κακότρα-
φος» Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας και Τ.Κ. Σωκρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων σε 
έκταση 26.560,75 τ.μ.

26. Τον από 21.10.2022 (υπό στοιχεία ΠΙΝ 85796/ 
37095/21.10.2022) φάκελο διαδικασίας Περιβαλλοντι-
κού Προελέγχου της μελετήτριας Αγγελικής Μεϊντά-
νη, μεταλλειολόγου - μηχανικού μεταλλείων ΕΜΠ, στο 
πλαίσιο εκτίμησης των περιβαλλοντικών επιπτώσεων για 
τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 
της εταιρείας «ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Π.Ε.» στην περιοχή «Κακότραφος» Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, 
Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας και Τ.Κ. 
Σωκρακίου, Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων σε έκταση 26.560,75 τ.μ.

27. Το υπ’ αρ. 85796/37095/27.10.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Αποστολή φακέλου περι-
βαλλοντικού προελέγχου για τον καθορισμό λατομικής 
περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

28. Την υπ’ αρ. 176310/07.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΠΟΡ1Φ-
Θ9Λ) απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος για τον καθορισμό 
λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση στη θέση Κα-
κότραφος Σωκρακίου, Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου 
Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, σύμφωνα με την 
οποία δεν απαιτείται να υποβληθεί σε Στρατηγική Πε-
ριβαλλοντική Εκτίμηση (Σ.Π.Ε.) το σχέδιο για τον καθο-
ρισμό λατομικής ζώνης στη θέση Κακότραφος Σωκρα-
κίου, Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας και στη θέση Κακότραφος Σωκρακίου, 
Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων συνολικής έκτασης 26.560,75 τ.μ.».

29. Το υπ’ αρ. 20344/7980/18.03.2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας «Αποστολή 
τοπογραφικού διαγράμματος για έκφραση γνώμης».

30. Το υπ’ αρ. οικ. 4416/17636/10.06.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας «Αποστο-
λή τοπογραφικού διαγράμματος για έκφραση γνώμης».

31. Το υπ’ αρ. 274875/22.07.2021 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κέρκυρας «Έγκριση για τον καθορισμό 
λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 26.560,75 τ.μ. 
φερόμενης ιδιοκτησίας της εταιρείας “ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛ-
ΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.” στη θέση “Κακότραφος - 
Τρουμπέτα”, Δ.Δ. Χωρεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας».

32. Το υπ’ αρ. οικ. 20808/8164/18.03.2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας προς την Εφορία Παλαιοανθρωπολογίας και 
Σπηλαιολογίας «Έγκριση για τον καθορισμό λατομικής 
περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

33. Το υπ’ αρ. οικ. 44608/17630/10.06.2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας προς την Εφορία Παλαιοανθρωπολογίας και 
Σπηλαιολογίας «Έγκριση για τον καθορισμό λατομικής 
περιοχής σε ιδιωτική έκταση».

34. Το υπ’ αρ. 273919/16.07.2021 έγγραφο της Εφορίας 
Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας «Έγκριση για 
καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση φερό-
μενης ιδιοκτησίας “ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Π.Ε.“ στην θέση “Κακότραφος - Τρουμπέτα” Δ.Δ. Αγί-
ου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας».

35. Το υπ’ αρ. 16600/6505/18.03.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας προς την Διεύθυνση Δασών Κέρκυρας «Αποστολή 
τοπογραφικού διαγράμματος για έκφραση γνώμης».

36. Το υπ’ αρ. 51684/01.04.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κέρκυρας «Σχετικά με αίτημα της εται-
ρείας “ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.” 
για έκταση εμβαδού 24.636,34 τ.μ. ευρισκόμενης στη 
θέση Κακότραφος Κοιν. Χωροεπισκόπων Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7083Τεύχος B’ 772/15.02.2023

37. Το υπ’ αρ. 101387/08.09.2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Κέρκυρας «Περί έκφρασης γνώμης επί 

αίτησης της εταιρείας “ΔΑΛΙΑΝΗΣ-ΠΑΛΛΗΣ-ΛΑΜΠΟΥ-

ΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Π.Ε.” για δημιουργία λατομικής περιοχής».

38. Την ανάγκη καθορισμού λατομικής περιοχής στην 

Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας στο πλαίσιο των ανα-

γκών που προκύπτουν σε αδρανή υλικά για την κατα-

σκευή δημοσίων και ιδιωτικών έργων.

39. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό λατομικής περιοχής σε ιδιωτική έκταση 

της εταιρείας «ΔΑΛΙΑΝΗΣ - ΠΑΛΛΗΣ - ΛΑΜΠΟΥΡΑΣ & 

ΣΙΑ Ε.Π.Ε.» εμβαδού 26.560,75 τετραγωνικών μέτρων, 

στη θέση «Κακότραφος» Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, Δ.Ε. Αγίου 

Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας και Τ.Κ. Σωκρακίου, 

Δ.Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων, σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου του 

στοιχείου (4) του προοιμίου της παρούσας και την εισή-

γηση του στοιχείου (21) του προοιμίου της παρούσας. 

Ειδικότερα η προαναφερόμενη έκταση περικλείεται από 

τα σημεία που ορίζονται στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

στη θέση «Κακότραφος» Τ.Κ. Χωροεπισκόπων, 
Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 

και Τ.Κ. Σωκρακίου, Δ. Ε. Φαιάκων, Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΗΜΕΙΟΥ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ 
(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ’87)

Χ Ψ

26 135315,26 4404031,03

27 135332,56 4404011,81

27 135484,07 4403885,77

31 135516,02 4403920,60

30 135550,27 4403935,48

31 135546,00 4403943,52

32 135519,77 4403978,07

33 135493,59 4404016,24

34 135487,99 4404040,33

35 135473,16 4404075,94

36 135440,57 4404136,68

26 135315,26 4404031,03

Εμβαδόν: 26.560,75 τετραγωνικά μέτρα

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-
τελεί το τοπογραφικό διάγραμμα του στοιχείου (21) του 
προοιμίου της παρούσας υπογεγραμμένο από την Επι-
τροπή Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας που συνοδεύει την από 23.09.2022 
ΣΤ’ έκθεση - πρακτικό και εισήγηση της γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερει-
ακής Ενότητας Κέρκυρας [στοιχείο (21) του προοιμίου 
της παρούσας].

Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προ-
σβάλει την παρούσα απόφαση, για λόγους νομιμότητας, 
ενώπιον του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου, μέσα σε προθε-
σμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της, ή 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, ή από την κοινοποίησή 
της, ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τα 
άρθρα 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). H άσκηση 
της ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθε-
ση για την άσκηση ενδίκων βοηθημάτων ενώπιον των 
αρμόδιων δικαστηρίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7084 Τεύχος B’ 772/15.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7085Τεύχος B’ 772/15.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7086 Τεύχος B’ 772/15.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7087Τεύχος B’ 772/15.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7088 Τεύχος B’ 772/15.02.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02007721502230008*


